
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 
 

ПРИКАЗ 

 

«28 »  марта 2016  г.                                                                                 №224  

Об итогах проведения  муниципального этапа 
V Всероссийского конкурса юных чтецов 
 «Живая классика» 
 

В целях  пропаганды и популяризации художественного чтения среди 
школьников, повышения интереса к современной русской литературе у детей 
и юношества  и в соответствии с приказом управления образования 
администрации муниципального района «Новооскольский район» №163 от11 
марта 2016 г. «О проведении  муниципального этапа V  Всероссийского 
конкурса юных чтецов «Живая классика», 17 марта 2016 года был 
организован и проведен  муниципальный этап V Всероссийского конкурса 
юных чтецов «Живая классика». 

В  конкурсе участвовали учащиеся 6-10 классов из 12 образовательных 
учреждений района: МБОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ №3», МБОУ 
«Беломестненская СОШ», МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ «Голубинская 
СОШ», МБОУ «Киселевская ООШ», МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ 
«Прибрежная ООШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБОУ 
«Тростененцкая СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ», ОГБОУ «Царев-
Алексеевский кадетский корпус». 

Конкурс проводился по трем номинациям:  5-6   класс, 7-8 класс, 9-10 
класс.                                                                                                                                                                                     

В ходе конкурсных состязаний участники использовали отрывки из 
произведений российских и зарубежных авторов, декламируемые по памяти. 

На основании вышеизложенного  
ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Утвердить итоги муниципального этапа V Всероссийского конкурса юных 
чтецов  «Живая классика» (приложение №1) 
 
2.     Признать победителями и призерами конкурса следующих участников: 
Номинация  5-6 класс:  
I место  - Максименко Елена, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Виниченко  Любовь Васильевна; 
II место – Савочка Данила, МБОУ «СОШ №3», рук. Белова Светлана 
Николаевна; 
II место – Шуваева Мария, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Еремина 
Наталья Сергеевна; 
II место – Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук.  
Суровцева Евгения Петровна; 
III место – Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Байраченко 
Маргарита Васильевна; 
III место – Ледяева Александра, ОГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский 
корпус», рук. Тарасова Елена Николаевна; 
III место – Горбатовская Дарья, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Набокова Светлана Владимировна. 
Номинация  7-8 класс:  
Гран-При – Явлученко Анастасия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Виниченко  Любовь Васильевна; 
I место - Шавернев Олег, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.  
Микуланинец Любовь Митрофановна; 
II  место  -  Сушков Алексей, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко 
Валентина Дмитриевна; 
II место – Капустин Денис, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бакарас 
Наталья Георгиевна; 
III место – Абасова Сабина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Валетова 
Татьяна Юрьевна; 
III место – Столова Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук. Зацепина Светлана 
Николаевна; 
Номинация  9-10 класс:  
I место – Горбатовская Дарья, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Андросюк Любовь Валентиновна; 
II место – Югай Лия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко  
Любовь Васильевна; 
II место – Рудавина Александра, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Шевченко Валентина Дмитриевна; 
III место – Псарулаки Светлана, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова 
Наташа Николаевна; 



III место – Нестеренко Оксана, МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера 
Васильевна. 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги  муниципального этапа V  Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Живая классика», а также указать на обязательность участия в 
районных конкурсах. 
4.  По результатам конкурса и решению жюри для участия в региональном  
этапе V  Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 
направляются следующие обучающиеся: 
- Максименко Елена, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко  
Любовь Васильевна; 
- Явлученко Анастасия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко  
Любовь Васильевна; 
- Горбатовская Дарья, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк 
Любовь Валентиновна. 
5.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «Дом 
детского творчества» Пуль Т.В.  
 
 
 
 
 
Начальник управления образования                                           Ю. Нехаев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Протокол №1  
к приказу управления образования  

                                                                                               от «28 » марта 2016   №224     
 

Протокол  
проведения муниципального этапа 

V Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика» 

5-6 класс 
 

№ 
п/п 

Ф.И. О. 
учащегося 
(полностью) 

Школа Ф.И.О. руководителя 
(полностью) 

Место 

1.  
Максименко 
Елена 

МБОУ 
Беломестненская 
СОШ» 

Виниченко Любовь 
Васильевна 1 

2.  
Савочка 
Данила 

МБОУ «СОШ №3» Белова Светлана Николаевна 2 

3.  
Суровцева 
Екатерина 

МБОУ 
«Киселевская 
ООШ» 

Суровцева Евгения Петровна 2 

4.  
Шуваева 
Мария 

МБОУ 
«Глинновская 
СОШ 

Еремина Наталья Сергеевна 2 

5.  
Терехов Андрей МБОУ 

«Киселевская 
ООШ» 

Байраченко Маргарита 
Васильевна 

3 

6.  
Ледяева 
Александра 

ОГБОУ «Царев – 
Алексеевский 
кадетский корпус» 

Тарасова Елена  Николаевна 3 

7.  
Горбатовская 
Дарья  

МБОУ 
«Старобезгинская 
СОШ» 

Набокова Светлана 
Владимировна 

3 

8.  
Могилко Иван МБОУ 

«Тростенецкая 
СОШ» 

Валетова Татьяна Юрьевна 4 

9.  
Ерошенко 
Кристина 

МБОУ «Львовская 
СОШ» 

Терехова Наташа Николаевна 4 

10.  
Голубин 
Андрей 

МБОУ «СОШ №3» Гревцева Ольга Викторовна 4 

11. Исаков 
Александр  

МБОУ 
«Тростенецкая 
СОШ» 

Валетова Татьяна Юрьевна 5 



12. Крылов Егор МБОУ «СОШ №2 с 
УИОП» 

Тарасова Елена  Николаевна 6 

7-8  класс 

№ 
п/п 

Ф.И. О. 
учащегося 

(полностью) 

Школа Ф.И.О. руководителя 
(полностью) 

Место  

1. Явлученко 
Анастасия 

МБОУ «Беломестненская 
СОШ» 

Виниченко Любовь Васильевна Гран-
При 

2. Шавернев 
Олег 

МБОУ «Старобезгинская 
СОШ» 

Микуланинец Любовь 
Митрофановна 

1 

3. Капустин 
Денис 

МБОУ «Голубинская 
СОШ» 

Бакарас  Наталья  Георгиевна 2 

4. Сушков 
Алексей 

МБОУ «Шараповская 
СОШ» 

Еремина Наталья Сергеевна 2 

5 Абасова 
Сабина 

МБОУ «Тростенецкая 
СОШ» 

Валетова Татьяна Юрьевна 3 

6. Столова 
Анастасия 

МБОУ «СОШ №3» Зацепина Светлана Николаевна 3 

7. Милацкая 
Ирина 

МБОУ «Киселевская 
ООШ» 

Байраченко Маргарита 
Васильевна 

4 

8. Чувелева 
Анна 

МБОУ «Глинновская 
СОШ» 

 5 

9. Псарев 
Владимир 

МБОУ «Прибрежная 
ООШ» 

 5 

9-10  класс 

№ 
п/п 

Ф.И. О. 
учащегося 

(полностью) 

Школа Ф.И.О. руководителя 
(полностью) 

Место  

1. Горбатовская 
Дарья  

МБОУ «Старобезгинская 
СОШ» 

Андросюк Любовь 
Валентиновна, Цыба Лариса 
Александровна. 

1 

2. Югай Лия МБОУ «Беломестненская 
СОШ» 

Виниченко Любовь Васильевна 2 

3. Рудавина 
Александра 

МБОУ «Шараповская 
СОШ» 

Шевченк Валентина 
Дмитриевна 

2 

4. Псарулаки 
Светлана 

МБОУ «Львовская СОШ» Терехова Наташа Николаевна 3 

5. Нестеренко 
Оксана 

МБОУ «СОШ №3» Соловьева Вера Васильевна 3 

 

 


